ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 35-2024-ESSALUDICEABE-1

1SOBRE LA INFORMACION GENERAL

]En la Ciudad de Lima, siendo las 17:30 horas del dia 23 de enero de 2025; en las instalaciones de la Gerencia de Adquisiciones de Bienes
|Estraiégicos, se instalo el Organo Encargade de las Gontrataciones; sito en el Jr. Domingo Cueto N° 120-Jestis Maria; para llevar a cabo la
conduccion y realizacién del Procedimienio de Seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 35-2024-ESSALUDICEABE-
“"CONTRATACION DEL SUMIMISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES
ASISTENCIALES DE ESSALUD-1 ITEM (BOSENTAN 125 MG TB)", con el fin de Otorgar la Buena Pro, habiendose realizado previamenie la
Tadrision y evaluacion de las oferlas presentadas, segln los anexo adjunto al presente.
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OTORGAMIEMTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con Ios resultados de 1a calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Mombre o razén social del postor ganador - ltem N° 1 Monto adjudicado 8/
HANAI SRL GANADOR 1,740,150.00
BIOLOGICS PHARMA S.A.C 2,088,180.00

BASE LEGAL : i

Nuemarl 76.3 del Articulo 76 del Reglamneto de la Ley de Contrataciones del Estado: “Definida la Oferfa ganadora, el Comité de Seleccion
Permanente oforga la Buena Pro, mediante su publicacién en el SEACE".

I I 1 [ I ] I I

ACUERDO ADDPTADO

El Comiie de Selecion Permanente, concluye la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion $iE-35-2024-ESSALUDICEABE-1, por la
1"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES]
1ASISTENCIALES DE ESSALUD-1 ITEM (BOSENTAN 125 MG TB)", a los postores mencionados en el numeral 4, segun orden de prelacion.

1Es preciso indicar que se cuenta con disponibilidad presupuestal emitida mediante Nota N°® 000328-GPRE-GCPP-ESSALUD-2025 de fecha
122.01.2025.
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“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion

de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA ADMISION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 35-2024-ESSALUD/CEABE-1

En Jesls Maria, a los 23 dias del mes de enero del afio 2025, siendo las 17:00 horas, en los
ambientes de la Sub Gerencia de Adauisicion y Ejecucion Coniractual de la Gerencia de
Adquisiciones de Bienes Estratégicos de la Central de Abastecimienio de Bienes Esiratégicos
de EsSalud, sito en Jr. Domingo Cueto N° 120, 5to piso, distrito de Jesis Maria, el Comiie de
Seleccion Permanente, a cargo de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
BASTA INVERSA ELECTRONICA N° 35-2024-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto

seleccion SUE
de convocatoria es la " CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS PARA 1LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES
ASISTENCIALES DE ESSALUD-1 ITEM (BOSENTAN 125 MG TB)."; inicia con las actividades
de habilitacion y otorgamienio de la buena pro del procedimiento de seleccién.

El comité de seleccion, inicia con la admision de las ofertas del procedimiento de seleccion,
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 035-2024-ESSALUDICEABE-1, cuyo objeto de
convocatoria es la "CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES
ASISTENCIALES DE ESSALUD-1 ITEM (BOSENTAN 125 MG TB)"; de acuerdo a lo
establecido en la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA vy considerando lo establecido en el articulo 112° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre el procedimiento de Subasta Inversa
Electronica.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma establecido para procedimiento de seleccion, se registraron a
través del sistema electronico de la plataforma del SEACE en la fecha sefalada, los
siguientes participantes:

Proveedor

1 20111611891 HANAIL SRL 02/01/2025  Valido

H con RUC

P d :

ig NTOVERdOT L 0555008597 BIOLOGICS PHARMA S.A.C. 08/01/2025  Valido

i con RUC : : : .

P d

3 MR 20602637549 MSN LABS PERU S.ALC. 06/01/2025  No valido

2. PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 09 de enero de 2025, se concluyd con la etapa de presentacion de ofertas del
referido procedimiento de seleccién en la plataforma de SEACE, por lo que luego de ello se
procedié a la verificacion en el SEACE, obteniendo el siguiente resumen de las ofertas
presentadas:

i 2011163131891 HANAI SRIL CB/0L/2025 2F:22:0%

BICLOGICS PHARMA

2. 2055500985937
) S.A.Cn

O/ 0L/ 2025 17:32:36




“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

3. REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Con fecha del 13 de enero 2025, se efectu6 la apertura de ofertas y periodo de lances del
referido procedimiento de seleccién en la plataforma del SEACE, por lo que luego de ello se
procedio a la verificacion en el sistema electrénico, obteniendo los siguientes resultados:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-35-2024-ESSALUDICEABE -1

Entidad Convocante SEGURO SOCIAL DE SALUD
No ltem 1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS
REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD-1 ITEM (BOSENTAN 125 MG

Descripcion del item ™)
Moneda Soles
altima
Orden de Prelacion |RUG Nombre o Raron Social del postor Oferta
1 20111611891 HANAI SRL 1740150
[i2 20855008697 BIOLOGICS PHARMA S AC. 12088180

4. ETAPA DE ADMISION DE OFERTA

Como siguiente acto, se efectud la verificacion de las dos (2) ofertas, de acuerdo al Reporte de
Resultados del Periodo de Lances, con la finalidad de determinar si la oferta cumple con las
condiciones establecidas en las especificaciones técnicas de las bases administrativas y con la
totalidad de la documentacion de presentacion obligatoria y Requisitos de Habilitacion, de
acuerdo a lo dispuesto en el numeral 112.2., Articulo 112 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, que indica: “La habilitacion del postor se verifica en la etapa de
otorgamiento de la buena pro”.

Los resultados de la Admision de las Ofertas, se adjuntan a la presente Acta de Admisibilidad y
Requisitos de habilitacion, (Se adjuntan las Evaluaciones Técnicas de Propuestas en el Anexo

adjunto).
WILFREDO VALENCIA CASANOVA GUADALUPE KATHERINE/GIANINA SINCHI CARRION
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ANEXO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE-SIE-35-2024-ESSALUD/CEABE-1

LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD-1 ITEM (BOSENTAN 125 MG TB).

GONTRATAGION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE

DOCUMENTACGION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ITERM: 1 BOSENTAN 125 MG TB
POSTOR
° DQ@UMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA 1 2
; BIOLOGICS PHARMA 5.A.C HANAI S.R.L
2.2.1. Documentacion de presentacién obligatoria
a. |Declaraciéon Jurada de Datos del Postor (Anexo N° 1) S CHMPLE Sl GUMPLE
b, (l;)fc;crtuamento que acredite la representiacion legal de quien suscribe la 2| CLUMPLE 2| CUMBLE
Declaracion Jurada de acuerdo al Literal b) del articulo 52 del
¢ |Regiamento (Anexo N° 2) I CUMPLE StCUMPLE
Declaracion juarada de cumplimiento de Especificaciones técnicas -
T A, SICUMPLE SI CUMPLE
e. |Promesa de consorcio con firmas legalizadas NG ARLICA NI APLIGA
4. Requisitos de habilitacidn
4.1. |Registro Sanitario o Ceriificado de Registro Sanitario Vigenie SGUMPLE SEUMBLE
El Certificado de Analisis del producto farmacéutico terminado (Profocolo
49, ertific nalisi p dutico terminado (Protoco S| CUMPLE 2] CHMPLE
de Andlisis)
4.3. |Rotulados: mediato, inmediato e inserto (copia simple) St CUMPLE SICUMPLE
4.4. |Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM). S CUMPLE SIEUMPLE
4.5, Gertificado de Buenas Practicas de Almacenamienio (CBPA). SIEUMPLE SIEUMBLE
Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte
46. SI CUMPLE SIGUMPLE
(BPDT)
Resolucién de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de
51 Establecimiento Farmacéutico SI GUMPLE SI CUMPLE
- RESULTADO S| CUMPLE SI CUMPLE

* Observaciones:

Se precisa que la evaluacién técnica de las ofertas fue realizada por el miembro de comite de seleccion permanente que cuenta con conocimiento técnico.







